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平成２８年１２月８日 
 

株式会社 メルマック 

 

 

 

 

標 準 コ ー ド 一 覧 

〔追補速報版〕 

○  追補速報版内容 
診療行為・ 

医薬品  区分 

 

追  加  理  由 

医  薬  品 

 

平成２８年１２月９日適用 

    （平成２８年１２月８日 厚生労働省告示第４０９号） 

○  追補速報版に記載したコードについて 
今回の追補速報版には、本日の官報で平成 28年 12 月 9 日適用として告示された医薬品に

ついて記載していますが、一部の医薬品については、情報の一部が未確定のため、記載し

ておりません。 

今回の追補速報版に記載していない医薬品については、情報確定後に再度追補速報版にて

連絡いたします。 
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標準コード一覧 

●医科「窓口処理情報」について 

品名欄に記載した窓口処理情報「処15X-XXX：ＸＸＸＸＸＸ薬剤」は、算定アシストソフトにおいて必要な情

報です。また「処117-XXX：投与対象年齢下限」は、薬剤対象年齢チェックにおいて必要な情報です。算定ア

シストソフトをご利用でないお客様、薬剤対象年齢チェックをご利用でないお客様は登録する必要はありませ

ん（登録しても問題ありません。） 

●医科「窓口加算情報」について 

品名欄に記載した窓口加算情報「加17X：ＸＸＸＸＸＸ薬」および「加180：ＸＸＸＸＸ薬」は向精神薬多剤投

与において必要な情報です。 

●保険薬局「告示単位換算値」について 

備考欄に「＊」が記載されている医薬品は、手入力でコードを登録する際「告示単位換算値」の修正が必要に

なります。初期値（1.0）を正しい値に修正してください。 

本日の速報版において、「＊」が記載されている医薬品の「告示単位換算値」は 10 です。 

●保険薬局「後発品数量フラグ」について 

後発医薬品を手入力でコード登録する際は、後発医薬品調剤率集計に使用する「後発品数量フラグ」の設定が

必要になります。備考欄に「後」と記載されている医薬品については、コードを登録する画面で【Ｆ７】（後

発率情報）を押し、続いて表示される[後発率情報マスタ編集画面]で【Ｆ９】（挿入）を押して表示される項

目に値を設定してください。本日の速報版に記載されている後発医薬品は「適用開始日」が H28.12.09 、「後

発品数量フラグ」は 3です。 

 

【医科用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

アカルボースＯＤ錠50mg「テバ」 

 処156-10：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 12.10 21 939643797 3969003F3061 621896402 後 

アカルボース錠50mg「テバ」 

 処156-10：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 12.10 21 939643798 3969003F1131 621784902 後 

アカルボースＯＤ錠100mg「テバ」 

 処156-10：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 21.50 21 939643799 3969003F4068 621896502 後 

アカルボース錠100mg「テバ」 

 処156-10：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 21.50 21 939643800 3969003F2138 621785002 後 

アレンドロン酸錠5mg「ＲＴＯ」   錠 38.50 21 939943802 3999018F1188 622532001 [局]劇

後 

アレンドロン酸錠35mg「ＲＴＯ」   錠 255.60 21 939943803 3999018F2184 622532101 [局]劇

後 

アロプリノール錠50mg「ＴＣＫ」   錠 6.00 21 939443804 3943001F2310 622002402 [局]後 

エチゾラム錠0.25mg「クニヒロ」 

 加176：抗不安薬 

 処156-9：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 5.80 46 911743805 1179025F3177 622525601 [局]向

後 

エチゾラム錠0.5mg「クニヒロ」 

 加176：抗不安薬 

 処156-9：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 6.00 46 911743806 1179025F1344 622525701 [局]向

後 

エチゾラム錠1mg「クニヒロ」 

 加176：抗不安薬 

 処156-9：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 6.40 46 911743807 1179025F2308 622525801 [局]向

後 

オキシコドン徐放錠5mg「第一三共」   錠 101.80 46 981143811 8119002G1032 622521701 麻劇後 

オキシコドン徐放錠10mg「第一三共」   錠 187.20 46 981143812 8119002G2039 622521801 麻劇後 
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【医科用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

オキシコドン徐放錠20mg「第一三共」   錠 344.60 46 981143813 8119002G3035 622521901 麻劇後 

オキシコドン徐放錠40mg「第一三共」   錠 630.30 46 981143814 8119002G4031 622522001 麻劇後 

オランザピン細粒1％「杏林」 

 加180：非定型抗精神病薬 

 処156-9：薬剤管理指導対象薬剤 

  ｇ 154.60 21 911743815 1179044C1138 622522401 劇後 

オランザピン細粒1％「タカタ」 

 加180：非定型抗精神病薬 

 処156-9：薬剤管理指導対象薬剤 

  ｇ 154.60 21 911743816 1179044C1146 622511401 劇後 

オランザピン細粒1％「日新」 

 加180：非定型抗精神病薬 

 処156-9：薬剤管理指導対象薬剤 

  ｇ 154.60 21 911743817 1179044C1154 622519801 劇後 

カムシア配合錠ＨＤ「武田テバ」   錠 62.10 21 921443818 2149116F2060 622524201 [局]劇

後 

カムシア配合錠ＬＤ「武田テバ」   錠 62.10 21 921443819 2149116F1063 622524101 [局]劇

後 

カムシア配合錠ＨＤ「日新」   錠 62.10 21 921443820 2149116F2078 622519701 [局]劇

後 

カムシア配合錠ＬＤ「日新」   錠 62.10 21 921443821 2149116F1071 622519601 [局]劇

後 

シルニジピン錠20mg「サワイ」   錠 48.80 21 921443823 2149037F3078 622519901 [局]後 

スマトリプタン錠50mg「アスペン」   錠 329.80 21 921643824 2160003F1154 622518001 劇後 

セルトラリンＯＤ錠100mg「トーワ」 

 加178：抗うつ薬 

 処156-9：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 127.00 21 911743825 1179046F6038 622513301 劇後 

セルトラリン錠100mg「トーワ」 

 加178：抗うつ薬 

 処156-9：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 127.00 21 911743826 1179046F3195 622513401 劇後 

セルトラリン錠100mg「日医工」 

 加178：抗うつ薬 

 処156-9：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 127.00 21 911743827 1179046F3209 622528801 劇後 

セルトラリン錠100mg「ＹＤ」 

 加178：抗うつ薬 

 処156-9：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 127.00 21 911743828 1179046F3187 622510601 劇後 

トピラマート錠25mg「アメル」 

 処151-107：特定薬剤治療管理薬剤 

 処156-4：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 28.80 21 911343829 1139008F3038 622529701 後 

トピラマート錠50mg「アメル」 

 処151-107：特定薬剤治療管理薬剤 

 処156-4：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 47.10 21 911343830 1139008F1035 622529801 後 

トピラマート錠100mg「アメル」 

 処151-107：特定薬剤治療管理薬剤 

 処156-4：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 76.90 21 911343831 1139008F2031 622529901 後 

トリクロルメチアジド錠1mg「トーワ」   錠 6.10 21 921343832 2132003F3055 622142402 [局]後 

トリクロルメチアジド錠2mg「トーワ」   錠 6.00 21 921343833 2132003F1460 620264101 [局]後 

ドンペリドン錠5mg「トーワ」   錠 5.80 21 923943834 2399005F1264 622013202 後 

バルヒディオ配合錠ＥＸ「サワイ」   錠 53.90 21 921443836 2149112F2070 622520001 後 

バルヒディオ配合錠ＭＤ「サワイ」   錠 53.30 21 921443837 2149112F1073 622520101 後 
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【医科用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

バルヒディオ配合錠ＥＸ「ＴＣＫ」   錠 53.90 21 921443838 2149112F2061 622515101 後 

バルヒディオ配合錠ＭＤ「ＴＣＫ」   錠 53.30 21 921443839 2149112F1065 622515001 後 

バルヒディオ配合錠ＥＸ「タナベ」   錠 53.90 21 921443840 2149112F2088 622527301 後 

バルヒディオ配合錠ＭＤ「タナベ」   錠 53.30 21 921443841 2149112F1081 622527201 後 

バルヒディオ配合錠ＥＸ「ツルハラ」   錠 53.90 21 921443842 2149112F2096 622527001 後 

バルヒディオ配合錠ＭＤ「ツルハラ」   錠 53.30 21 921443843 2149112F1090 622527101 後 

バルヒディオ配合錠ＥＸ「トーワ」   錠 53.90 21 921443844 2149112F2100 622513501 後 

バルヒディオ配合錠ＭＤ「トーワ」   錠 53.30 21 921443845 2149112F1103 622513601 後 

バルヒディオ配合錠ＥＸ「日医工」   錠 53.90 21 921443846 2149112F2118 622529201 後 

バルヒディオ配合錠ＭＤ「日医工」   錠 53.30 21 921443847 2149112F1111 622529101 後 

バルヒディオ配合錠ＥＸ「ＪＧ」   錠 53.90 21 921443848 2149112F2053 622524401 後 

バルヒディオ配合錠ＭＤ「ＪＧ」   錠 53.30 21 921443849 2149112F1057 622524301 後 

ビカルタミドＯＤ錠80mg「トーワ」 

 処156-1：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 361.00 21 942943850 4291009F2116 622513701 劇後 

ピタバスタチンカルシウムＯＤ錠1mg「日

医工」 

  錠 24.40 21 921843851 2189016F4108 622528901 後 

ピタバスタチンカルシウムＯＤ錠2mg「日

医工」 

  錠 46.30 21 921843852 2189016F5104 622529001 後 

ピタバスタチンＣａ・ＯＤ錠1mg「杏林」   錠 24.40 21 921843853 2189016F4086 622522101 後 

ピタバスタチンＣａ・ＯＤ錠2mg「杏林」   錠 46.30 21 921843854 2189016F5082 622522201 後 

ピタバスタチンＣａ・ＯＤ錠4mg「杏林」   錠 90.90 21 921843855 2189016F6070 622522301 後 

ピタバスタチンＣａ・ＯＤ錠1mg「ＪＧ」   錠 24.40 21 921843856 2189016F4078 622524501 後 

ピタバスタチンＣａ・ＯＤ錠2mg「ＪＧ」   錠 46.30 21 921843857 2189016F5074 622524601 後 

ピタバスタチンＣａ・ＯＤ錠4mg「ＪＧ」   錠 90.90 21 921843858 2189016F6062 622524701 後 

ピタバスタチンＣａ・ＯＤ錠1mg「ファイ

ザー」 

  錠 24.40 21 921843859 2189016F4094 622512001 後 

ピタバスタチンＣａ・ＯＤ錠2mg「ファイ

ザー」 

  錠 46.30 21 921843860 2189016F5090 622512101 後 

ピタバスタチンＣａ・ＯＤ錠4mg「ファイ

ザー」 

  錠 90.90 21 921843861 2189016F6089 622512201 後 

プラミペキソール塩酸塩ＬＡ錠0.375mg

ＭＩ「オーハラ」 

  錠 52.80 21 911643862 1169012G1060 622528201 劇後 

プラミペキソール塩酸塩ＬＡ錠1.5mgＭ

Ｉ「オーハラ」 

  錠 185.90 21 911643863 1169012G2067 622528301 劇後 

プラミペキソール塩酸塩ＬＡ錠0.375mg

ＭＩ「アメル」 

  錠 52.80 21 911643864 1169012G1052 622530001 劇後 

プラミペキソール塩酸塩ＬＡ錠1.5mgＭ

Ｉ「アメル」 

  錠 185.90 21 911643865 1169012G2059 622530101 劇後 

プラミペキソール塩酸塩ＬＡ錠0.375mg

ＭＩ「サワイ」 

  錠 52.80 21 911643866 1169012G1079 622520201 劇後 

プラミペキソール塩酸塩ＬＡ錠1.5mgＭ

Ｉ「サワイ」 

  錠 185.90 21 911643867 1169012G2075 622520301 劇後 

プラミペキソール塩酸塩ＬＡ錠0.375mg

ＭＩ「ＤＳＥＰ」 

  錠 52.80 21 911643868 1169012G1036 622511201 劇後 

プラミペキソール塩酸塩ＬＡ錠1.5mgＭ

Ｉ「ＤＳＥＰ」 

  錠 185.90 21 911643869 1169012G2032 622511301 劇後 

プラミペキソール塩酸塩ＬＡ錠0.375mg

ＭＩ「トーワ」 

  錠 52.80 21 911643870 1169012G1087 622513801 劇後 
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【医科用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

プラミペキソール塩酸塩ＬＡ錠1.5mgＭ

Ｉ「トーワ」 

  錠 185.90 21 911643871 1169012G2083 622513901 劇後 

プラミペキソール塩酸塩ＬＡ錠0.375mg

ＭＩ「ＪＧ」 

  錠 64.80 21 911643872 1169012G1044 622524801 劇後 

プラミペキソール塩酸塩ＬＡ錠1.5mgＭ

Ｉ「ＪＧ」 

  錠 214.60 21 911643873 1169012G2040 622524901 劇後 

フロセミド錠20mg「ＳＮ」   錠 6.00 21 921343876 2139005F1095 622531601 [局]後 

フロセミド錠40mg「ＳＮ」   錠 6.30 21 921343877 2139005F2458 622531701 [局]後 

ボセンタン錠62.5mg「ＫＮ」   錠 2,045.40 21 921943878 2190026F1057 622527801 劇後 

ボセンタン錠62.5mg「サワイ」   錠 2,045.40 21 921943879 2190026F1065 622520401 劇後 

ボセンタン錠62.5mg「ＤＳＥＰ」   錠 2,045.40 21 921943880 2190026F1030 622510901 劇後 

ボセンタン錠62.5mg「タナベ」   錠 2,045.40 21 921943881 2190026F1073 622527401 劇後 

ボセンタン錠62.5mg「ＪＧ」   錠 2,045.40 21 921943882 2190026F1049 622525001 劇後 

ボセンタン錠62.5mg「ファイザー」   錠 2,045.40 21 921943883 2190026F1081 622512301 劇後 

ボセンタン錠62.5mg「モチダ」   錠 2,045.40 21 921943884 2190026F1090 622512801 劇後 

ボセンタン成人用ＤＳ6.25％「モチダ」   ｇ 2,045.40 21 921943885 2190026R1029 622512901 劇後 

ポラプレジンクＯＤ錠75mg「ＪＧ」   錠 19.50 21 923243886 2329027F1045 622525101 後 

ホリナート錠25mg「タイホウ」 

 処156-1：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 925.60 21 939243887 3929004F2048 622513001 後 

ミチグリニドＣａ・ＯＤ錠5mg「ＦＦＰ」 

 処156-10：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 12.40 21 939643888 3969008F3030 622518101 後 

ミチグリニドＣａ・ＯＤ錠10mg「ＦＦＰ」 

 処156-10：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 21.90 21 939643889 3969008F4036 622518201 後 

ミチグリニドＣａ・ＯＤ錠5mg「三和」 

 処156-10：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 12.40 21 939643890 3969008F3064 622520901 後 

ミチグリニドＣａ・ＯＤ錠10mg「三和」 

 処156-10：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 21.90 21 939643891 3969008F4060 622521001 後 

ミチグリニドＣａ・ＯＤ錠5mg「ＴＣＫ」 

 処156-10：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 12.40 21 939643892 3969008F3056 622515201 後 

ミチグリニドＣａ・ＯＤ錠10mg「ＴＣＫ」 

 処156-10：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 21.90 21 939643893 3969008F4052 622515301 後 

ミチグリニドＣａ・ＯＤ錠5mg「ＪＧ」 

 処156-10：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 12.40 21 939643894 3969008F3048 622525301 後 

ミチグリニドＣａ・ＯＤ錠10mg「ＪＧ」 

 処156-10：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 21.90 21 939643895 3969008F4044 622525401 後 

ミチグリニドＣａ・ＯＤ錠5mg「フソー」 

 処156-10：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 12.40 21 939643896 3969008F3072 622523301 後 

ミチグリニドＣａ・ＯＤ錠10mg「フソー」 

 処156-10：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 21.90 21 939643897 3969008F4079 622523401 後 

メトクロプラミド錠5mg「トーワ」   錠 5.60 21 923943898 2399004F1251 621279401 [局]後 

モンテルカストＯＤ錠5mg「ＥＥ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943899 4490026F5023 622530901 後 

モンテルカスト錠5mg「ＥＥ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943900 4490026F3098 622530701 [局]後 

モンテルカストＯＤ錠10mg「ＥＥ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943901 4490026F4043 622531001 後 



 6 

【医科用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

モンテルカスト錠10mg「ＥＥ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943902 4490026F2113 622530801 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「オーハラ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943903 4490026F3160 622528401 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「オーハラ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943904 4490026F2180 622528501 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「ＣＭＸ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943905 4490026F3071 622508801 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「ＣＭＸ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943906 4490026F2091 622508901 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「ＫＯ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943907 4490026F3110 622530201 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「ＫＯ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943908 4490026F2130 622530301 [局]後 

モンテルカストＯＤ錠5mg「ＫＮ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943909 4490026F5031 622528001 後 

モンテルカスト錠5mg「ＫＮ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943910 4490026F3101 622527901 [局]後 

モンテルカストＯＤ錠10mg「ＫＮ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943911 4490026F4051 622529301 後 

モンテルカスト錠10mg「ＫＮ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943912 4490026F2121 622528101 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「サンド」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943913 4490026F3195 622518301 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「サンド」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943914 4490026F2210 622518401 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「三和」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943915 4490026F3209 622520701 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「三和」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943916 4490026F2229 622520801 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「ＳＮ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943917 4490026F3128 622531801 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「ＳＮ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943918 4490026F2148 622531901 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「ＣＥＯ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943919 4490026F3063 622526701 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「ＣＥＯ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943920 4490026F2083 622526801 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「ＤＳＥＰ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943921 4490026F3080 622511001 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「ＤＳＥＰ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943922 4490026F2105 622511101 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「科研」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943923 4490026F3179 622531101 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「科研」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943924 4490026F2199 622531201 [局]後 
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【医科用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

モンテルカストＯＤ錠5mg「タカタ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943925 4490026F5040 622511801 後 

モンテルカスト錠5mg「タカタ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943926 4490026F3225 622511601 [局]後 

モンテルカストＯＤ錠10mg「タカタ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943927 4490026F4060 622511901 後 

モンテルカスト錠10mg「タカタ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943928 4490026F2245 622511701 [局]後 

モンテルカストＯＤ錠5mg「武田テバ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943929 4490026F5058 622523901 後 

モンテルカスト錠5mg「武田テバ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943930 4490026F3233 622522701 [局]後 

モンテルカストＯＤ錠10mg「武田テバ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943931 4490026F4078 622524001 後 

モンテルカスト錠10mg「武田テバ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943932 4490026F2253 622522801 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「ＴＣＫ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943933 4490026F3136 622515401 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「ＴＣＫ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943934 4490026F2156 622515501 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「タナベ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943935 4490026F3241 622527501 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「タナベ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943936 4490026F2261 622527601 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「ニットー」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943937 4490026F3284 622521401 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「ニットー」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943938 4490026F2300 622521501 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「トーワ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943939 4490026F3250 622514401 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「トーワ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943940 4490026F2270 622514301 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「日医工」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943941 4490026F3268 622528601 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「日医工」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943942 4490026F2288 622528701 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「日新」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943943 4490026F3276 622519401 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「日新」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943944 4490026F2296 622519501 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「ニプロ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943945 4490026F3292 622530401 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「ニプロ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943946 4490026F2318 622530501 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「ケミファ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943947 4490026F3187 622510401 [局]後 
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【医科用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

モンテルカスト錠10mg「ケミファ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943948 4490026F2202 622510501 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「ゼリア」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943949 4490026F3217 622529401 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「ゼリア」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943950 4490026F2237 622529601 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「ＡＡ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943951 4490026F3055 622517501 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「ＡＡ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943952 4490026F2075 622517601 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「ファイザー」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943953 4490026F3306 622512401 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「ファイザー」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943954 4490026F2326 622512501 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「アスペン」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943955 4490026F3152 622517801 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「アスペン」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943956 4490026F2172 622517901 [局]後 

モンテルカストＯＤ錠5mg「明治」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943957 4490026F5066 622521101 後 

モンテルカストＯＤ錠10mg「明治」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943958 4490026F4086 622521201 後 

モンテルカスト錠5mg「ＹＤ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 61.40 21 944943959 4490026F3144 622510701 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「ＹＤ」 

 処117-180：投与対象年齢下限 

  錠 81.40 21 944943960 4490026F2164 622510801 [局]後 

ラロキシフェン塩酸塩錠60mg「ＳＮ」   錠 61.00 21 939943961 3999021F1082 622520601 後 

ラロキシフェン塩酸塩錠60mg「ＤＫ」   錠 61.00 21 939943962 3999021F1074 622532201 後 

ラロキシフェン塩酸塩錠60mg「トーワ」   錠 61.00 21 939943963 3999021F1090 622514501 後 

リルゾール錠50mg「タナベ」   錠 763.10 21 911943964 1190011F1048 622527701 後 

ロサルヒド配合錠ＨＤ「サワイ」   錠 74.90 21 921443965 2149110F2291 622520501 [局]後 

ロサルヒド配合錠ＨＤ「タカタ」   錠 74.90 21 921443966 2149110F2305 622511501 [局]後 

ロサルヒド配合錠ＨＤ「ファイザー」   錠 74.90 21 921443967 2149110F2313 622512601 [局]後 

 

【医科用】 注射薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

オクトレオチド酢酸塩皮下注50μg「サン

ド」 1mL 

  管 773.00 31 924943968 2499403A1061 622522901 劇後 

オクトレオチド酢酸塩皮下注100μg「サ

ンド」 1mL 

  管 1,400.00 31 924943969 2499403A2068 622523001 劇後 

ゲンタマイシン硫酸塩注射液10mg「Ｆ」 

 処151-413：特定薬剤治療管理薬剤 

  管 69.00 31 961343974 6134407A1067 622074802 劇後 

ゲンタマイシン硫酸塩注射液40mg「Ｆ」 

 処151-413：特定薬剤治療管理薬剤 

  管 93.00 31 961343975 6134407A2110 621111802 劇後 

ゲンタマイシン硫酸塩注射液60mg「Ｆ」 

 処151-413：特定薬剤治療管理薬剤 

  管 106.00 31 961343976 6134407A3108 621112003 劇後 

フロセミド注20mg「ＳＮ」   管 57.00 32 921343978 2139401A2218 622531501 [局]後 
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【医科用】 注射薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

マキサカルシトール静注透析用2.5μg

「トーワ」 1mL 

  管 525.00 32 931143980 3112401A1077 622514101 劇後 

マキサカルシトール静注透析用5μg「ト

ーワ」 1mL 

  管 682.00 32 931143981 3112401A2073 622514201 劇後 

マキサカルシトール静注透析用10μg「ト

ーワ」 1mL 

  管 885.00 32 931143982 3112401A3070 622514001 劇後 

レミフェンタニル静注用2mg「第一三共」   瓶 1,114.00 51 982143983 8219401D1030 622486801 麻劇後 

レミフェンタニル静注用5mg「第一三共」   瓶 2,684.00 51 982143984 8219401D2036 622486901 麻劇後 

 

【医科用】 外用薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

ケトコナゾール外用ポンプスプレー2％

「日本臓器」 

  ｇ 44.80 23 926543985 2655709R1039 622523101 [局]後 

ゲンタマイシン硫酸塩軟膏0.1％「Ｆ」 

 1mg 

  ｇ 7.60 23 926343986 2634710M1093 620599402 後 

セボフルラン吸入麻酔液「ニッコー」   mL 44.40 51 911143987 1119702G1070 622526901 [局]劇

後 

ヘパリン類似物質外用スプレー0.3％「テ

イコク」 

  ｇ 16.50 23 933343989 3339950R1134 622526601 後 

ヘパリン類似物質外用泡状スプレー

0.3％「ニットー」 

  ｇ 16.50 23 933343990 3339950R1150 622521601 後 

ヘパリン類似物質外用泡状スプレー

0.3％「日本臓器」 

  ｇ 16.50 23 933343991 3339950R1169 622523201 後 

ヘパリン類似物質外用泡状スプレー

0.3％「ＰＰ」 

  ｇ 16.50 23 933343992 3339950R1142 622512701 後 

ポビドンヨードフィールド外用液10％

「明治」 

  mL 1.77 23 926143993 2612701Q4071 622521301 ＊後 

マキサカルシトール軟膏25μg／ｇ「Ｃ

Ｈ」 0.0025％ 

  ｇ 69.20 23 926943994 2691702M1079 622525201 劇後 

 

 

【保険薬局用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 医薬品ｺｰﾄﾞ ﾚｾﾌ゚ ﾄ電算ｺー ﾄ゙  備考 

アカルボースＯＤ錠50mg「テバ」   錠 12.10 43797 3969003F3061 621896402 後H 

アカルボース錠50mg「テバ」   錠 12.10 43798 3969003F1131 621784902 後H 

アカルボースＯＤ錠100mg「テバ」   錠 21.50 43799 3969003F4068 621896502 後H 

アカルボース錠100mg「テバ」   錠 21.50 43800 3969003F2138 621785002 後H 

アレンドロン酸錠5mg「ＲＴＯ」   錠 38.50 43802 3999018F1188 622532001 [局]劇

後 

アレンドロン酸錠35mg「ＲＴＯ」   錠 255.60 43803 3999018F2184 622532101 [局]劇

後 

アロプリノール錠50mg「ＴＣＫ」   錠 6.00 43804 3943001F2310 622002402 [局]後 

エチゾラム錠0.25mg「クニヒロ」   錠 5.80 43805 1179025F3177 622525601 [局]向

後H 

エチゾラム錠0.5mg「クニヒロ」   錠 6.00 43806 1179025F1344 622525701 [局]向

後H 

エチゾラム錠1mg「クニヒロ」   錠 6.40 43807 1179025F2308 622525801 [局]向

後H 
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【保険薬局用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 医薬品ｺｰﾄﾞ ﾚｾﾌ゚ ﾄ電算ｺー ﾄ゙  備考 

オキシコドン徐放錠5mg「第一三共」   錠 101.80 43811 8119002G1032 622521701 麻劇後 

オキシコドン徐放錠10mg「第一三共」   錠 187.20 43812 8119002G2039 622521801 麻劇後 

オキシコドン徐放錠20mg「第一三共」   錠 344.60 43813 8119002G3035 622521901 麻劇後 

オキシコドン徐放錠40mg「第一三共」   錠 630.30 43814 8119002G4031 622522001 麻劇後 

オランザピン細粒1％「杏林」   ｇ 154.60 43815 1179044C1138 622522401 劇計後H 

オランザピン細粒1％「タカタ」   ｇ 154.60 43816 1179044C1146 622511401 劇計後H 

オランザピン細粒1％「日新」   ｇ 154.60 43817 1179044C1154 622519801 劇計後H 

カムシア配合錠ＨＤ「武田テバ」   錠 62.10 43818 2149116F2060 622524201 [局]劇

後 

カムシア配合錠ＬＤ「武田テバ」   錠 62.10 43819 2149116F1063 622524101 [局]劇

後 

カムシア配合錠ＨＤ「日新」   錠 62.10 43820 2149116F2078 622519701 [局]劇

後 

カムシア配合錠ＬＤ「日新」   錠 62.10 43821 2149116F1071 622519601 [局]劇

後 

シルニジピン錠20mg「サワイ」   錠 48.80 43823 2149037F3078 622519901 [局]後 

スマトリプタン錠50mg「アスペン」   錠 329.80 43824 2160003F1154 622518001 劇後 

セルトラリンＯＤ錠100mg「トーワ」   錠 127.00 43825 1179046F6038 622513301 劇後H 

セルトラリン錠100mg「トーワ」   錠 127.00 43826 1179046F3195 622513401 劇後H 

セルトラリン錠100mg「日医工」   錠 127.00 43827 1179046F3209 622528801 劇後H 

セルトラリン錠100mg「ＹＤ」   錠 127.00 43828 1179046F3187 622510601 劇後H 

トピラマート錠25mg「アメル」   錠 28.80 43829 1139008F3038 622529701 後H 

トピラマート錠50mg「アメル」   錠 47.10 43830 1139008F1035 622529801 後H 

トピラマート錠100mg「アメル」   錠 76.90 43831 1139008F2031 622529901 後H 

トリクロルメチアジド錠1mg「トーワ」   錠 6.10 43832 2132003F3055 622142402 [局]後 

トリクロルメチアジド錠2mg「トーワ」   錠 6.00 43833 2132003F1460 620264101 [局]後 

ドンペリドン錠5mg「トーワ」   錠 5.80 43834 2399005F1264 622013202 後 

バルヒディオ配合錠ＥＸ「サワイ」   錠 53.90 43836 2149112F2070 622520001 後 

バルヒディオ配合錠ＭＤ「サワイ」   錠 53.30 43837 2149112F1073 622520101 後 

バルヒディオ配合錠ＥＸ「ＴＣＫ」   錠 53.90 43838 2149112F2061 622515101 後 

バルヒディオ配合錠ＭＤ「ＴＣＫ」   錠 53.30 43839 2149112F1065 622515001 後 

バルヒディオ配合錠ＥＸ「タナベ」   錠 53.90 43840 2149112F2088 622527301 後 

バルヒディオ配合錠ＭＤ「タナベ」   錠 53.30 43841 2149112F1081 622527201 後 

バルヒディオ配合錠ＥＸ「ツルハラ」   錠 53.90 43842 2149112F2096 622527001 後 

バルヒディオ配合錠ＭＤ「ツルハラ」   錠 53.30 43843 2149112F1090 622527101 後 

バルヒディオ配合錠ＥＸ「トーワ」   錠 53.90 43844 2149112F2100 622513501 後 

バルヒディオ配合錠ＭＤ「トーワ」   錠 53.30 43845 2149112F1103 622513601 後 

バルヒディオ配合錠ＥＸ「日医工」   錠 53.90 43846 2149112F2118 622529201 後 

バルヒディオ配合錠ＭＤ「日医工」   錠 53.30 43847 2149112F1111 622529101 後 

バルヒディオ配合錠ＥＸ「ＪＧ」   錠 53.90 43848 2149112F2053 622524401 後 

バルヒディオ配合錠ＭＤ「ＪＧ」   錠 53.30 43849 2149112F1057 622524301 後 

ビカルタミドＯＤ錠80mg「トーワ」   錠 361.00 43850 4291009F2116 622513701 劇後H 

ピタバスタチンカルシウムＯＤ錠1mg「日医

工」 

  錠 24.40 43851 2189016F4108 622528901 後 

ピタバスタチンカルシウムＯＤ錠2mg「日医

工」 

  錠 46.30 43852 2189016F5104 622529001 後 

ピタバスタチンＣａ・ＯＤ錠1mg「杏林」   錠 24.40 43853 2189016F4086 622522101 後 

ピタバスタチンＣａ・ＯＤ錠2mg「杏林」   錠 46.30 43854 2189016F5082 622522201 後 
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【保険薬局用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 医薬品ｺｰﾄﾞ ﾚｾﾌ゚ ﾄ電算ｺー ﾄ゙  備考 

ピタバスタチンＣａ・ＯＤ錠4mg「杏林」   錠 90.90 43855 2189016F6070 622522301 後 

ピタバスタチンＣａ・ＯＤ錠1mg「ＪＧ」   錠 24.40 43856 2189016F4078 622524501 後 

ピタバスタチンＣａ・ＯＤ錠2mg「ＪＧ」   錠 46.30 43857 2189016F5074 622524601 後 

ピタバスタチンＣａ・ＯＤ錠4mg「ＪＧ」   錠 90.90 43858 2189016F6062 622524701 後 

ピタバスタチンＣａ・ＯＤ錠1mg「ファイザー」   錠 24.40 43859 2189016F4094 622512001 後 

ピタバスタチンＣａ・ＯＤ錠2mg「ファイザー」   錠 46.30 43860 2189016F5090 622512101 後 

ピタバスタチンＣａ・ＯＤ錠4mg「ファイザー」   錠 90.90 43861 2189016F6089 622512201 後 

プラミペキソール塩酸塩ＬＡ錠0.375mgＭＩ

「オーハラ」 

  錠 52.80 43862 1169012G1060 622528201 劇後 

プラミペキソール塩酸塩ＬＡ錠1.5mgＭＩ「オ

ーハラ」 

  錠 185.90 43863 1169012G2067 622528301 劇後 

プラミペキソール塩酸塩ＬＡ錠0.375mgＭＩ

「アメル」 

  錠 52.80 43864 1169012G1052 622530001 劇後 

プラミペキソール塩酸塩ＬＡ錠1.5mgＭＩ「ア

メル」 

  錠 185.90 43865 1169012G2059 622530101 劇後 

プラミペキソール塩酸塩ＬＡ錠0.375mgＭＩ

「サワイ」 

  錠 52.80 43866 1169012G1079 622520201 劇後 

プラミペキソール塩酸塩ＬＡ錠1.5mgＭＩ「サ

ワイ」 

  錠 185.90 43867 1169012G2075 622520301 劇後 

プラミペキソール塩酸塩ＬＡ錠0.375mgＭＩ

「ＤＳＥＰ」 

  錠 52.80 43868 1169012G1036 622511201 劇後 

プラミペキソール塩酸塩ＬＡ錠1.5mgＭＩ「Ｄ

ＳＥＰ」 

  錠 185.90 43869 1169012G2032 622511301 劇後 

プラミペキソール塩酸塩ＬＡ錠0.375mgＭＩ

「トーワ」 

  錠 52.80 43870 1169012G1087 622513801 劇後 

プラミペキソール塩酸塩ＬＡ錠1.5mgＭＩ「ト

ーワ」 

  錠 185.90 43871 1169012G2083 622513901 劇後 

プラミペキソール塩酸塩ＬＡ錠0.375mgＭＩ

「ＪＧ」 

  錠 64.80 43872 1169012G1044 622524801 劇後 

プラミペキソール塩酸塩ＬＡ錠1.5mgＭＩ「Ｊ

Ｇ」 

  錠 214.60 43873 1169012G2040 622524901 劇後 

フロセミド錠20mg「ＳＮ」   錠 6.00 43876 2139005F1095 622531601 [局]後 

フロセミド錠40mg「ＳＮ」   錠 6.30 43877 2139005F2458 622531701 [局]後 

ボセンタン錠62.5mg「ＫＮ」   錠 2,045.40 43878 2190026F1057 622527801 劇後 

ボセンタン錠62.5mg「サワイ」   錠 2,045.40 43879 2190026F1065 622520401 劇後 

ボセンタン錠62.5mg「ＤＳＥＰ」   錠 2,045.40 43880 2190026F1030 622510901 劇後 

ボセンタン錠62.5mg「タナベ」   錠 2,045.40 43881 2190026F1073 622527401 劇後 

ボセンタン錠62.5mg「ＪＧ」   錠 2,045.40 43882 2190026F1049 622525001 劇後 

ボセンタン錠62.5mg「ファイザー」   錠 2,045.40 43883 2190026F1081 622512301 劇後 

ボセンタン錠62.5mg「モチダ」   錠 2,045.40 43884 2190026F1090 622512801 劇後 

ボセンタン成人用ＤＳ6.25％「モチダ」   ｇ 2,045.40 43885 2190026R1029 622512901 劇計後 

ポラプレジンクＯＤ錠75mg「ＪＧ」   錠 19.50 43886 2329027F1045 622525101 後 

ホリナート錠25mg「タイホウ」   錠 925.60 43887 3929004F2048 622513001 後H 

ミチグリニドＣａ・ＯＤ錠5mg「ＦＦＰ」   錠 12.40 43888 3969008F3030 622518101 後H 

ミチグリニドＣａ・ＯＤ錠10mg「ＦＦＰ」   錠 21.90 43889 3969008F4036 622518201 後H 

ミチグリニドＣａ・ＯＤ錠5mg「三和」   錠 12.40 43890 3969008F3064 622520901 後H 

ミチグリニドＣａ・ＯＤ錠10mg「三和」   錠 21.90 43891 3969008F4060 622521001 後H 

ミチグリニドＣａ・ＯＤ錠5mg「ＴＣＫ」   錠 12.40 43892 3969008F3056 622515201 後H 
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【保険薬局用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 医薬品ｺｰﾄﾞ ﾚｾﾌ゚ ﾄ電算ｺー ﾄ゙  備考 

ミチグリニドＣａ・ＯＤ錠10mg「ＴＣＫ」   錠 21.90 43893 3969008F4052 622515301 後H 

ミチグリニドＣａ・ＯＤ錠5mg「ＪＧ」   錠 12.40 43894 3969008F3048 622525301 後H 

ミチグリニドＣａ・ＯＤ錠10mg「ＪＧ」   錠 21.90 43895 3969008F4044 622525401 後H 

ミチグリニドＣａ・ＯＤ錠5mg「フソー」   錠 12.40 43896 3969008F3072 622523301 後H 

ミチグリニドＣａ・ＯＤ錠10mg「フソー」   錠 21.90 43897 3969008F4079 622523401 後H 

メトクロプラミド錠5mg「トーワ」   錠 5.60 43898 2399004F1251 621279401 [局]後 

モンテルカストＯＤ錠5mg「ＥＥ」   錠 61.40 43899 4490026F5023 622530901 後 

モンテルカスト錠5mg「ＥＥ」   錠 61.40 43900 4490026F3098 622530701 [局]後 

モンテルカストＯＤ錠10mg「ＥＥ」   錠 81.40 43901 4490026F4043 622531001 後 

モンテルカスト錠10mg「ＥＥ」   錠 81.40 43902 4490026F2113 622530801 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「オーハラ」   錠 61.40 43903 4490026F3160 622528401 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「オーハラ」   錠 81.40 43904 4490026F2180 622528501 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「ＣＭＸ」   錠 61.40 43905 4490026F3071 622508801 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「ＣＭＸ」   錠 81.40 43906 4490026F2091 622508901 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「ＫＯ」   錠 61.40 43907 4490026F3110 622530201 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「ＫＯ」   錠 81.40 43908 4490026F2130 622530301 [局]後 

モンテルカストＯＤ錠5mg「ＫＮ」   錠 61.40 43909 4490026F5031 622528001 後 

モンテルカスト錠5mg「ＫＮ」   錠 61.40 43910 4490026F3101 622527901 [局]後 

モンテルカストＯＤ錠10mg「ＫＮ」   錠 81.40 43911 4490026F4051 622529301 後 

モンテルカスト錠10mg「ＫＮ」   錠 81.40 43912 4490026F2121 622528101 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「サンド」   錠 61.40 43913 4490026F3195 622518301 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「サンド」   錠 81.40 43914 4490026F2210 622518401 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「三和」   錠 61.40 43915 4490026F3209 622520701 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「三和」   錠 81.40 43916 4490026F2229 622520801 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「ＳＮ」   錠 61.40 43917 4490026F3128 622531801 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「ＳＮ」   錠 81.40 43918 4490026F2148 622531901 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「ＣＥＯ」   錠 61.40 43919 4490026F3063 622526701 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「ＣＥＯ」   錠 81.40 43920 4490026F2083 622526801 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「ＤＳＥＰ」   錠 61.40 43921 4490026F3080 622511001 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「ＤＳＥＰ」   錠 81.40 43922 4490026F2105 622511101 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「科研」   錠 61.40 43923 4490026F3179 622531101 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「科研」   錠 81.40 43924 4490026F2199 622531201 [局]後 

モンテルカストＯＤ錠5mg「タカタ」   錠 61.40 43925 4490026F5040 622511801 後 

モンテルカスト錠5mg「タカタ」   錠 61.40 43926 4490026F3225 622511601 [局]後 

モンテルカストＯＤ錠10mg「タカタ」   錠 81.40 43927 4490026F4060 622511901 後 

モンテルカスト錠10mg「タカタ」   錠 81.40 43928 4490026F2245 622511701 [局]後 

モンテルカストＯＤ錠5mg「武田テバ」   錠 61.40 43929 4490026F5058 622523901 後 

モンテルカスト錠5mg「武田テバ」   錠 61.40 43930 4490026F3233 622522701 [局]後 

モンテルカストＯＤ錠10mg「武田テバ」   錠 81.40 43931 4490026F4078 622524001 後 

モンテルカスト錠10mg「武田テバ」   錠 81.40 43932 4490026F2253 622522801 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「ＴＣＫ」   錠 61.40 43933 4490026F3136 622515401 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「ＴＣＫ」   錠 81.40 43934 4490026F2156 622515501 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「タナベ」   錠 61.40 43935 4490026F3241 622527501 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「タナベ」   錠 81.40 43936 4490026F2261 622527601 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「ニットー」   錠 61.40 43937 4490026F3284 622521401 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「ニットー」   錠 81.40 43938 4490026F2300 622521501 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「トーワ」   錠 61.40 43939 4490026F3250 622514401 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「トーワ」   錠 81.40 43940 4490026F2270 622514301 [局]後 
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【保険薬局用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 医薬品ｺｰﾄﾞ ﾚｾﾌ゚ ﾄ電算ｺー ﾄ゙  備考 

モンテルカスト錠5mg「日医工」   錠 61.40 43941 4490026F3268 622528601 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「日医工」   錠 81.40 43942 4490026F2288 622528701 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「日新」   錠 61.40 43943 4490026F3276 622519401 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「日新」   錠 81.40 43944 4490026F2296 622519501 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「ニプロ」   錠 61.40 43945 4490026F3292 622530401 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「ニプロ」   錠 81.40 43946 4490026F2318 622530501 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「ケミファ」   錠 61.40 43947 4490026F3187 622510401 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「ケミファ」   錠 81.40 43948 4490026F2202 622510501 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「ゼリア」   錠 61.40 43949 4490026F3217 622529401 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「ゼリア」   錠 81.40 43950 4490026F2237 622529601 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「ＡＡ」   錠 61.40 43951 4490026F3055 622517501 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「ＡＡ」   錠 81.40 43952 4490026F2075 622517601 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「ファイザー」   錠 61.40 43953 4490026F3306 622512401 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「ファイザー」   錠 81.40 43954 4490026F2326 622512501 [局]後 

モンテルカスト錠5mg「アスペン」   錠 61.40 43955 4490026F3152 622517801 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「アスペン」   錠 81.40 43956 4490026F2172 622517901 [局]後 

モンテルカストＯＤ錠5mg「明治」   錠 61.40 43957 4490026F5066 622521101 後 

モンテルカストＯＤ錠10mg「明治」   錠 81.40 43958 4490026F4086 622521201 後 

モンテルカスト錠5mg「ＹＤ」   錠 61.40 43959 4490026F3144 622510701 [局]後 

モンテルカスト錠10mg「ＹＤ」   錠 81.40 43960 4490026F2164 622510801 [局]後 

ラロキシフェン塩酸塩錠60mg「ＳＮ」   錠 61.00 43961 3999021F1082 622520601 後 

ラロキシフェン塩酸塩錠60mg「ＤＫ」   錠 61.00 43962 3999021F1074 622532201 後 

ラロキシフェン塩酸塩錠60mg「トーワ」   錠 61.00 43963 3999021F1090 622514501 後 

リルゾール錠50mg「タナベ」   錠 763.10 43964 1190011F1048 622527701 後 

ロサルヒド配合錠ＨＤ「サワイ」   錠 74.90 43965 2149110F2291 622520501 [局]後 

ロサルヒド配合錠ＨＤ「タカタ」   錠 74.90 43966 2149110F2305 622511501 [局]後 

ロサルヒド配合錠ＨＤ「ファイザー」   錠 74.90 43967 2149110F2313 622512601 [局]後 

 

【保険薬局用】 注射薬 

 品         名  単位 薬価(円) ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 医薬品ｺｰﾄﾞ ﾚｾﾌ゚ ﾄ電算ｺー ﾄ゙  備考 

オクトレオチド酢酸塩皮下注50μg「サンド」 

 1mL 

  管 773.00 43968 2499403A1061 622522901 劇後 

オクトレオチド酢酸塩皮下注100μg「サンド」 

 1mL 

  管 1,400.00 43969 2499403A2068 622523001 劇後 

ゲンタマイシン硫酸塩注射液10mg「Ｆ」   管 69.00 43974 6134407A1067 622074802 劇後 

ゲンタマイシン硫酸塩注射液40mg「Ｆ」   管 93.00 43975 6134407A2110 621111802 劇後 

ゲンタマイシン硫酸塩注射液60mg「Ｆ」   管 106.00 43976 6134407A3108 621112003 劇後 

フロセミド注20mg「ＳＮ」   管 57.00 43978 2139401A2218 622531501 [局]後 

マキサカルシトール静注透析用2.5μg「トー

ワ」 1mL 

  管 525.00 43980 3112401A1077 622514101 劇後 

マキサカルシトール静注透析用5μg「トーワ」 

 1mL 

  管 682.00 43981 3112401A2073 622514201 劇後 

マキサカルシトール静注透析用10μg「トー

ワ」 1mL 

  管 885.00 43982 3112401A3070 622514001 劇後 

レミフェンタニル静注用2mg「第一三共」   瓶 1,114.00 43983 8219401D1030 622486801 麻劇後 

レミフェンタニル静注用5mg「第一三共」   瓶 2,684.00 43984 8219401D2036 622486901 麻劇後 
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【保険薬局用】 外用薬 

 品         名  単位 薬価(円) ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 医薬品ｺｰﾄﾞ ﾚｾﾌ゚ ﾄ電算ｺー ﾄ゙  備考 

ケトコナゾール外用ポンプスプレー2％「日本

臓器」 

  ｇ 44.80 43985 2655709R1039 622523101 [局]計

後 

ゲンタマイシン硫酸塩軟膏0.1％「Ｆ」 1mg   ｇ 7.60 43986 2634710M1093 620599402 計後 

セボフルラン吸入麻酔液「ニッコー」   mL 44.40 43987 1119702G1070 622526901 [局]劇

計後 

ヘパリン類似物質外用スプレー0.3％「テイコ

ク」 

  ｇ 16.50 43989 3339950R1134 622526601 計後 

ヘパリン類似物質外用泡状スプレー0.3％「ニ

ットー」 

  ｇ 16.50 43990 3339950R1150 622521601 計後 

ヘパリン類似物質外用泡状スプレー0.3％「日

本臓器」 

  ｇ 16.50 43991 3339950R1169 622523201 計後 

ヘパリン類似物質外用泡状スプレー0.3％「Ｐ

Ｐ」 

  ｇ 16.50 43992 3339950R1142 622512701 計後 

ポビドンヨードフィールド外用液10％「明治」   mL 1.77 43993 2612701Q4071 622521301 ＊計後 

マキサカルシトール軟膏25μg／ｇ「ＣＨ」 

 0.0025％ 

  ｇ 69.20 43994 2691702M1079 622525201 劇計後 

 


